JIS 記号
ス－パ－ツインロッドシリンダ   複動・標準形
STR2-B Series
●�チューブ内径：φ6・φ10・φ16・φ20・φ25・φ32
仕様
項   目 STR2-B-P7 ※ /P5 ※
チューブ内径 mm φ6 φ10 φ16 φ20 φ25 φ32
作動方式 複動形

●ト クリーン仕様 ：排気処理
STR2-B-16-30-K0H-R-OP72
〈形番表示例〉
スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）
形番表示方法
オプション
注2
注3
機種形番 記号 内   容
軸受方式
B ころがり軸受
チューブ内径（mm）
6 φ6
10 φ10
16 φ16
20 φ20
25 φ25
32 φ32
ストローク（mm）
チューブ内径 ストローク 製作可能ストローク 中間ストローク
φ6 5〜50 〜100
1mm毎
φ10 5〜50 〜100
φ16 5〜100 〜200
φ20 5〜100 〜200
φ25 5〜100 〜200
φ32 5〜100 〜200
スイッチ形番
リード線
ストレートタイプ
リード線
L字タイプ 接点 電圧 表示式 リード線AC DC
K0H※ K0V※ 有接点
● ● 1色表示式 2線K5H※ K5V※ ● ● 表示灯なし
K2H※ K2V※
無接点
●
1色表示式 2線
K3H※ K3V※ ● 3線
K3PH※ K3PV※ ● 1色表示式（受注生産） 3線
K2YH※ K2YV※ ●
2色表示式 2線
K3YH※ K3YV※ ● 3線
※リード線長さ
無記号 1m(標準)
3 3m(オプション)
5 5m(オプション)
スイッチ数
R ロッド側1個付
H ヘッド側1個付
D 2個付
STR2-B Series
K0H3016 P72ORBSTR2
3016 P72OBSTR2
イ
ロ
ハ
ニ
ホ
オプション
無記号 なし
O 配管ポート位置180°変更
ヘ
軸受方式イ

●ヘ オプション ：配管ポート位置180°変更
●ト クリーン仕様：排気処理
〈形番表示例〉
■ 中間ストロークについて
1mm毎に製作可能です。
但し、全長寸法はその上
の標準ストロークと同じ
になります。
● スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
● スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）
形番表示方法
軸受方式イ
FB 3016STR2
FB 16 K0H P72
P72
O
O
R30STR2
スイッチ形番
注1
ニ
スイッチ数ホ
クリーン仕様ト
オプション
注2
ヘ
機種形番
チューブ内径ロ
ストロークハ
記号 内   容
軸受方式
B ころがり軸受
チューブ内径（mm）
10 φ10
16 φ16
20 φ20
25 φ25
32 φ32
スイッチ形番
リード線
ストレートタイプ
リード線
L字タイプ
接
点
電圧
表  示
リ
ー
ド
線AC DC
K0H※ K0V※ 有
接
点
● ● 1色表示式 2線
K5H※ K5V※ ● ● 表示灯なし
K2H※ K2V※ 無
接
点
●
1色表示式
2線
K3H※ K3V※ ● 3線
K3PH※ K3PV※ ● 1色表示式（受注生産） 3線
K2YH※ K2YV※ 無
接
点
●
2色表示式
2線
K3YH※ K3YV※ ● 3線
※リード線長さ
無記号 1m（標準）
3 3m（オプション）
5 5m（オプション）
スイッチ数
R ロッド側1個付
H ヘッド側1個付
D 2個付
オプション
無記号 なし